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UKŁAD CYFROWEGO POLA KOMUTACYJNEGO DO ELEKTRONICZNEJ CENTRALI TELEFONICZNEJ

Przedmiotem wynalazku jest układ cyfrowego pola komutacyjnego do elektronicznej cen¬
trali telefonicznej służący do komutacji traktów cyfrowych.

Znany układ cyfrowego pola komutacyjnego centrali EWS1 /Siemens/ jest w pełni podwo¬
jony. Składa się on z dwóch identycznych modgłów komutujących wieloeekcyjnych, z których każdy
połęczony Jest z wszystkimi traktami wejściowymi i wszystkimi traktami wyjściowymi. Dla Jedne¬
go połęczenia zestawiana Jest tylko Jedna droga połączeniowa przez dowolna z tych modułów.
Uszkodzenie jednego modułu powoduje pogorszenie charakterystyk ruchowych systemu, ponieważ dru¬
gi moduł przejmuje cały ruch. /R. Slabon: "Introduction and realization of the PCM switching
network in the EWS1 elektronie switching system", NTZf B.28, H.7, 1975, s.102-107/.

Celem wynalazku było opracowanie prostego układu cyfrowego pola komutacyjnego, który
zapewni realizację połęczenia w przypadku występienia uszkodzenia pola. Układ cyfrowego pola
komutacyjnego według wynalazku składa się z czterech modułów komutacyjnych. Każdy moduł stano¬
wi cyfrowe pole komutacyjne jedno lub wielosekcyjne. Każdy moduł ma dwukrotnie mniejsze liczbę
wejść i wyjść niż liczba traktów wejściowych i wyjściowych całego pola. Do pierwszego modułu
podłęczona jest pierwsza połowa traktów wejściowych i pisrwsza połowa traktów wyjściowych. Do
drugiego modułu podłęczona jest pierwsza połowa traktów wejściowych i druga połowa traktów wyj¬
ściowych. Do trzeciego modułu podłęczona jest druga połowa traktów wejściowych i pierwsza poło¬
wa traktów wyjściowych. Do czwartego modułu podłęczona jest druga połowa traktów wejściowych i
druga połowa traktów wyjściowych.

Zaletę układu cyfrowego pola komutacyjnego według wynalazku jest zastosowanie modułów,
z których każdy komutuje dwukrotnie mniejsze liczbę traktów niż liczba traktów komutowanych
przez całe pole. Pole komutacyjne zbudowane z czterech takich modułów jest «-ieJ elementochłon-
ne niż podwojone pole komutacyjne centrali EWS1, ponieważ realizacja modułu romutujęcego dwu¬
krotnie większe liczbę traktów wymaga ponad dwukrotnie większych nakładów. Psie komutacyjne
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według wynalazku komutuje ruch o maksymalnym natężeniu zmniejszonym najwyżej do połowy w przy¬
padku uszkodzenia nawet trzech spośród czterech modułów. W przypadku uszkodzenia nawet trzech
modułów możliwa jest realizacja połęczeń dwukierunkowych między połowę traktów wejściowych i
połowę traktów wyjściowych.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przykładzie wykonania przedstawionym na
rysunku, który Jest schematem blokowym układu cyfrowego pola komutacyjnego. W skład pola komu¬
tacyjnego wchodzę cztery modułyr Ml, M2, M3,M4.Każdy stanowi cyfrowe pole komutacyjne Jedno lub
wielosekcyjne o liczbie wejść X i liczbie wyjść Y. Liczba wejść X każdego modułu jest dwukrot¬
nie mniejsza niż liczba traktów wejściowych całego pola. Podobnie liczba wyjść Y każdego modu¬
łu jest dwukrotnie mniejsza niż liczba traktów wyjściowych całego pola. Moduł Ml komutuje
pierwsze połowę traktów wejściowych Tl i pierwsze połowę traktów wyjściowych T3. Moduł M2
komutuje pierwsze połowę traktów wejściowych Tl z drugę połowę traktów wyjściowych T4. Moduł M3
komutuje drugę połowę traktów wejściowych T2 z pierwsze połowę traktów wyjściowych T3. Moduł M4
komutuje drugę połowę traktów wejściowych T2 z drugę połowę traktów wyjściowych T4.

Zastrzeżenie patentowe

Układ cyfrowego pola komutacyjnego do elektronicznej centrali telefonicznej, skła<
dajęcy się z modułów komutacyjnych, z których każdy stanowi cyfrowe pole komutacyjne jedno
lub wielosekcyjne, znamienny tym, że składa się z czterech modułów komutacyjnych
/Ml, M2, M3, M4/, z których do pierwszego modułu komutacyjnego /Ml/ podłęczona jest pierwsza
połowa traktów wejściowych /Tl/ i pierwsza połowa traktów wyjściowych /T3/, do drugiego modułu
komutacyjnego /M2/ podłęczona jest pierwsza połowa traktów wejściowych /Tl/ i druga połowa
traktów wyjściowych /T4/, do trzeciego modułu komutacyjnego /M3/ podłęczona jest druga połowa
traktów wejściowych /T2/ i pierwsza połowa traktów wyjściowych /T3/, do czwartego modułu komu¬
tacyjnego /M4/ podłęczona jest druga połowa traktów wejściowych /T2/ i druga połowa traktów
wyjściowych /T4/.
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